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Emri i Lëndës : Media dhe Etika

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

COM 412 B Pranverë 3.00 0.00 0.00 3.00 6.00

 

Lektori Bashkim Gjergji, Prof. Asoc. Dr.

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi
Kjo lëndë do të informojë studentin me çështjet ligjore dhe etike . Studentët do të
kuptojnë dhe të analizojnë çështje të tilla dhe të analizojnë çështjet legale dhe
etike që kanë të bëjnë me industrinë e medias

Objektivat
Në këtë kurs studentët do të marrin një informacion të përgjithshëm për çështjet
etike të medias. Ata do të kenë një informacion të qartë rreth etikës dhe ligjeve që
kanë të bëjnë me media.

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Hyrje në Etikë

2 Teoritë Kryesore të Etikës

3 Hyrjne në Etikën e Medias

4 Liria e Fjalës dhe Amendamenti i Parë

5 Përdorimi dhe Kuptimi i Censurës

6 Shtypi i Lirë

7 Provimi Gjysmë-Final

8 Etika në Transmetimin e Lajmeve

9 Privatësia në Media

10 Objektiviteti

11 Vërtetësia

12 Marrëdhëniet me Publikun

13 Komunikim Online

14 Zhgënjimet dhe Mashtrimet në Media

15 Përsëritje të Materialeve

16 Provimi Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Leksione të lektorit

Referenca të tjera

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studentët do të pajisen me njohuri rreth etikës se medias .

2 Studentët do të studiojnë normat, udhëzimet që qeverisins industrinë e medias.

3 Studentët do të jenë në gjendje të diskutojnë në ndërtimin e një industrie mediatike etike dhe
profesionale

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 20

Kuize 4 20

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 10

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 6 84

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 8 8

Provimi final 1 10 10

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 150

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 6.00

ECTS 6.00


